
 

                                                                                                   

ORDINANZA N° 35 DEL 19.07.2019  

OGGETTO: DIVIETI  DI TRANSITO E SOSTA  PER LA FESTA DEL 19 LUGLIO 2019.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA  LOCALE 

-Considerato che nei giorni 15 e 16 luglio 2019 si sono svolti i festeggiamenti in onore della Madonna del 

Carmine, per come da comunicazione del 17.06.2019 Prot. Gen. N°  3433, a firma del parroco della Comunità 

Ecclesiale di San Nicola di Bari in San Pietro a Maida, Don Fabio Stanizzo;  

-Constatato che per motivi di condizioni meteo  avverse, la serata d’intrattenimento musicale del 16 Luglio 

2019, è stata rinviata al 19 Luglio 2019, per come si evince dalla comunicazione pervenuta in data 17.07.2019 

prot. n. 4158 a firma del parroco della Comunità Ecclesiale di San Nicola di Bari in San Pietro a Maida, Don 

Fabio Stanizzo; 

-Ritenuto che durante tali festeggiamenti, la partecipazione di centinaia di cittadini, rende necessario, per 

garantire l'incolumità degli stessi, l'istituzione di divieti e limitazioni provvisorie della circolazione, all'interno 

del centro abitato;  

-Precisato che tale provvedimento viene attuato al solo scopo di eliminare le situazioni di pericolo per i 

cittadini e per garantire la regolare viabilità;  

-Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada D. Lgs. 285/92, con i quali si dà facoltà ai comuni di stabilire 

obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare 

sulle strade comunali in relazioni alle esigenze di varia natura;  

-Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 67 e s. m. e i.;  

-Viste le deliberazioni di G.M. n. 158 del 13.11.2013 "Modifica ed integrazione regolamento comunale 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 25 del 25.02.2011", e n. 174 

del 10.12.2013 " integrazione deliberazione di G.C. n.158 del 13.11.2013. decorrenza riorganizzazione apparato 

amministrativo 31.12.2013" con le quali è stata, tra l'altro, definita la riorganizzazione dell'apparato ammi-

nistrativo e il servizio di Polizia Municipale e Locale e stato allocato nell'ufficio di Staff del Sindaco;  

-Viste le vigenti disposizioni di legge;  

Tutto ciò premesso  

DISPONE 

 

L'istituzione dei seguenti divieti per come di seguito specificati: 

 

1) DIVIETI DI TRANSITO E SOSTA 

  

a) Via Togliatti, Via Matteotti, viale 1 ° Maggio, via S. Antonetti, via V. Diaco, via Catalano, via G. 

Fabiani, via A. Diaco, via Davoli, dalle ore 14,00 alle ore 24,00 del 19 Luglio 2019, ( per apertura dei 

banchi di vendita dei commercianti ambulanti e  per garantire la regolare transitabilità pedonale); 

b) Piazza A. Moro e Piazza Catalano, dalle ore 20,00 di Mercoledì 17 Luglio 2019  alle ore 24,00 di 

Sabato 20 Luglio, per  intrattenimento e smontaggio degli spettacoli viaggianti; 

c) Piazza G. Marconi  dalle ore 05,00 di venerdì 19 luglio alle ore 05,00 di sabato 20 Luglio 2019 per 

montaggio palco, intrattenimento musicale e smontaggio palco; 

d) Via A, Diaz, via Cavour ( dall’intersezione con via F. A. Costantino), via Baracca, via Melito, via 

Garibaldi, via Carducci, Via Petrarca e via Mazzini, dalle ore 18,00 del 19 Luglio alle ore 01,00 del 20 

Luglio e comunque fino all’ultimazione dello spettacolo musicale; 

h) Piazza P. Umberto divieto di sosta dalle ore 19,00 del 19 Luglio alle ore 01,00 del 20 Luglio ; 

 

                    COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 

                                 (Provincia di Catanzaro)  
          Viale l° Maggio - TeI. 0968/79111 - 88025 San Pietro a Maida (CZ)                         

e-mail: sindaco@comune.sanpietroamaida.cz.it pec:sindaco.sanpietroamaida@asmepec.it  



 

 

 

 

-I divieti e gli obblighi sopra indicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti ai servizi di polizia, 

antincendio, pronto soccorso, al servizio di persone con ridotte capacità motorie in possesso del relativo 

contrassegno, nonché a quelli specificamente autorizzati dagli organi di polizia;  

-In caso di violazione dei divieti indicati nella presente ordinanza verranno applicate le sanzioni previste dal 

vigente codice della strada;  

-La presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla via in questione e 

sarà portata a conoscenza del pubblico a cura e spese dell'amministrazione comunale mediante la pubblicazione 

all'albo pretorio comunale e al sito istituzionale e verrà trasmessa:  

• Al Comandante Della Stazione Carabinieri di San Pietro a Maida;  

• Al Responsabile Dell'area Tecnica, anche per l’inoltro all’Ufficio Tecnico Provinciale, se dovuto;  

- Le Forze dell'Ordine e gli Agenti Di Polizia Municipale sono incaricati dell'osservanza della presente 

ordinanza; 

- Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, dalla data in cui è stata resa nota:  

l) GERARCHICO, al Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni;  

2) AMMINISTRATIVO, al T. A. R. della Calabria entro 60 giorni;  

3) STRAORDINARIO, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.  

 

Dalla Residenza Municipale Addì 18.07.2019 

              Il Responsabile del Servizio di P. L. 

                  ( F.to Avv. Domenico Giampà ) 
 

      
 


